СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.04.2020 № 319
с. Елизаветовка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Елизаветовского сельского поселения Павловского муниципального района от 19.11.2010 № 040 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Елизаветовского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях упорядочения процедуры списания муниципального имущества, Совет народных депутатов Елизаветовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Елизаветовского сельского поселения, утвержденный решением Совета народных депутатов Елизаветовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 19.11.2010 № 040 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Елизаветовского сельского поселения » следующие изменения:

1.1. Главу 19 «Списание муниципального имущества» изложить в следующей редакции:

«Глава 19. Списание муниципального имущества
19.1 Списание муниципального имущества - это комплекс действий, связанных с признанием муниципального имущества непригодным для дальнейшего использования по целевому назначению и (или) распоряжению.
Списанию подлежит следующее муниципальное имущество:
1) Непригодное для дальнейшего использования по целевому назначению вследствие полной или частичной утраты потребительских свойств, в том числе физического или морального износа;

2) Выбывшее из владения, пользования и распоряжения вследствие гибели или уничтожения, в том числе помимо воли владельца, а также вследствие невозможности установления его местонахождения;

3) Предполагаемое к сносу в связи со строительством, реконструкцией объектов муниципальной собственности.

Списание муниципального имущества по основаниям, указанным в под пункте 1 настоящего пункта производится только в тех случаях, когда восстановление их невозможно или экономически нецелесообразно.

19.2. Согласованию с собственником имущества подлежит решение о списании:

1) недвижимого и движимого имущества, находящегося в оперативном управлении муниципальных казенных учреждений;

2) находящегося в оперативном управлении муниципального бюджетного учреждения недвижимого имущества, а также особо ценного движимого имущества, закрепленного за ним собственником или приобретенного бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества;

19.3. Движимое имущество первоначальной стоимостью до 10000 рублей включительно списывается с балансового учета муниципального казенного учреждения самостоятельно.

19.4 Муниципальные бюджетные учреждения самостоятельно списывают движимое имущество, за исключением случаев, указанных в подпунктах 2, 3 пункта 19.2 настоящего Порядка.

19.5. Порядок согласования списания муниципального имущества Елизаветовского сельского поселения, закрепленного на праве хозяйственного ведения либо оперативного управления за муниципальными учреждениями разрабатывается и утверждается администрацией Елизаветовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области.».
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Елизаветовского сельского  поселения
 Глава        Елизаветовского     сельского

поселения Павловского муниципального

района           Воронежской     области                                                 С.А.Шиндин